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630013103002-202000047-00 GUILLERMO MOSCOSO MONTES APORTE LIQUIDACIÓN
CREDITO POR BANCO COOMEVA S.A. "BANCOOMEVA S.A." X LMB EJE

Luz María Botero de la Roche <lmbdelar@hotmail.com>
Jue 24/02/2022 7:48
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Luz Elena
Saavedra Sajaus <luze_saavedra@coomeva.com.co>
CC:  lmbdelar@gmail.com <lmbdelar@gmail.com>; ondecari8@gmail.com <ondecari8@gmail.com>

Pereira Febrero 24/2022.
Ejecutivo # 630013103002-202000047-00
Juzgado 2º. Civil del Circuito de Armenia
Demandado Guillermo Moscoso
Nit C.C. # 7.540.950
Tema Liquidación Crédito
Actuación Aporte liquidación Crédito.

Señores JUZGADO 2º. CIVIL DEL CIRCUITO de Armenia Q., LUZ MARIA BOTERO DE LA ROCHE, obrando como
Apoderada Judicial de la Parte Demandante dentro del Proceso de la referencia,  BANCO COOMEVA S.A.
"BANCOOMEVA S.A.", aporto la  liquidación  del  Crédito  realizada por la Entidad Demandante, para su
consideración y trámite dentro del Proceso de la referencia.

De conformidad con el DECRETO # 806/2020 y demás Disposiciones afines y concordantes proferidas por el
Ejecutivo dentro del Estado de Emergencia Económica, Social y Ecológica y, muy especialmente aquellas por la
cual: ‘…  se adoptan medidas para la implementación del uso de las tecnologías de la información y las
comunicaciones en las actuaciones judiciales, agilizar los procesos y flexibilizar la atención a los usuarios del
servicio de justicia, …’ (Ob. Cit. Subrayado fuera de texto), remito digitalmente este Memorial, firmado
digitalmente por la suscrita Apoderada de la Parte Demandante, para su conocimiento y trámite.

ANEXOS 
1. Aporte liquidación, en 1 folio.
2. liquidación del crédito, en un libro excell con 11 hojas y dos folios mas.

El Demandado registró ante la Entidad Demandante correo electrónico para el recibo de
comunicaciones gutierrezocampo0704@gmail.com y yo, informo como DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO
‘principal’  la  registrada  ante el  CSJ  lmbdelar@hotmail.com  y, suministro como Direcciones Electrónicas
alternas  lmbdelar@claro.net.co  y,  lmbdelar@gmail.com  y, adicionalmente suministro como contacto actual
el Celular 3117715345.

Señor Juez,

LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE.
C.C. # 24’.328.370, Manizales.
T.P. # 32.402, CS de la J.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD  POR CORREO ELECTRÓNICO:  Este mensaje de
correo  electrónico está destinado  exclusivamente a los  destinatarios y puede
contener información confidencial y/o legalmente privilegiada. Si no es el destinatario previsto,
o si este  correo electrónico fue dirigido a  usted por error, debe eliminar  este mensaje de
correo electrónico y cualquier archivo adjunto, y se le notificará que no debe divulgar, copiar,
distribuir o  tomar medidas en función del contenido. de esta información  está estrictamente
prohibida.


Descargo de Responsabilidad:  La  información transmitida aquí es  información
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confidencial destinada únicamente para su uso a la persona o entidad a la que se dirige. Si el
lector de este  mensaje no es el destinatario  previsto, se le notifica que  cualquier revisión,
retransmisión, difusión, distribución, copia u otro uso de la toma de cualquier acción basada,
esta información  está estrictamente prohibida. Si  recibió esta comunicación por  error,
comuníquese con el remitente y elimine el material.

Enviado desde Outlook
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Máxima

PAGARE Nº 0000033733

CAPITAL: $42.109.863

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

22-may-19 31-may-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 11 $330.943

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $901.738

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $900.904

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $902.572

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $902.572

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $893.390

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $890.464

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,35% 2,10% 2,10% 30 $885.025

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $879.717

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $892.729

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $888.518

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $875.885

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $854.830

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $850.619

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $850.619

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $859.041

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $863.252

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $850.619

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $842.197

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $825.353

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $816.931

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $827.659

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $822.131

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $817.873

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $814.037

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $813.611

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $812.331

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $814.890

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $812.758

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $808.063

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $816.169

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $824.258

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $832.754

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $859.820

LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada

1



INTERESES $28.434.274

CAPITAL $42.109.863

CREDITO $70.544.137

2



Máxima

PAGARE Nº 00000323458

CAPITAL: $9.461.171

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

22-may-19 31-may-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 10 $67.596

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $202.601

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $202.414

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $202.788

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $202.788

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $200.725

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $200.068

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,35% 2,10% 2,10% 30 $198.846

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $197.653

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $200.577

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $199.631

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $196.792

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $192.062

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $191.116

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $191.116

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $193.008

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $193.954

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $191.116

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $189.223

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $185.439

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $183.547

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $185.957

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $184.715

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $183.758

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $182.897

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $182.801

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $182.513

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $183.088

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $182.609

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $181.554

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $183.375

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $185.193

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $187.102

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $193.183

LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada

1



INTERESES $6.381.804

CAPITAL $9.461.171

CREDITO $15.842.975

2



 
 CONSULTORES JURIDICOS   

   Luz María Botero de la Roche 
       Abogado    
        Universidad de Caldas 
   Universidad Externado de Colombia 

 

 
Complejo Urbano Diario del Otún, Calle 19 # 9-50 Oficina # 1104A 

Teléfonos # 3353441 y PBX # 3413091 y # 3413092 de Pereira 
lmbdelar@hotmail.com 

 

Pereira, febrero 24 de 2.022. 

 
SEÑORES 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

ARMENIA Q. 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA 

GARANTÍA REAL 

RADICADO:   630013103002-202000047-00 
DEMANDANTE: BANCO COOMEVA S.A. “BANCOOMEVA” 

DEMANDADO: GUILLERMO MOSCOSO MONTES 

ACTUACION: APORTE LIQUIDACION CREDITO POR DEMANDANTE  
 

LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE, abogado en ejercicio, portadora de T.P. # 

32.402, otorgada por el Consejo Superior de la Judicatura y acreditada como 
Apoderada Judicial de la Entidad Demandante Banco de Crédito S.A., dentro del 

Proceso de la referencia; respetuosamente someto a consideración del Despacho la 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, realizada por la parte demandante con corte a 
febrero 28 de 2022, de acuerdo con el siguiente detalle de causación: 

 

VR. CAPITAL CUOTA 1 MAYO /2018     $  120.698,00. 

(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 
VR. INTERESES DE MORA      $   81.336,00. 

(DE 21 MAYO 2019 A 28 FEBRERO 2022) 

VR. INTERESES CORRIENTES      $  727.582,00. 
VR. CAPITAL CUOTA 2 JUNIO/2019    $  121.869,00. 

(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 

VR. INTERESES DE MORA      $   79.427,00. 
(DE 21 JUNIO 2019 A 28 FEBRERO 2022) 

VR. INTERESES CORRIENTES      $  726.411,00. 

VR. CAPITAL CUOTA 3 JULIO/2019     $  128.051,00. 
(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 

VR. INTERESES DE MORA      $   80.807,00. 

(DE 21 JULIO 2019 A 28 FEBRERO 2022) 
VR. INTERESES CORRIENTES      $  725.239,00. 

VR. CAPITAL CUOTA 4 AGOSTO/2019    $  124.245,00. 

(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 

VR. INTERESES DE MORA      $   75.744,00. 
(DE 21 AGOSTO 2019 A 28 FEBRERO 2022) 

VR. INTERESES CORRIENTES      $  724.035,00. 

VR. CAPITAL CUOTA 5 SEPTBRE/2019     $  125.450,00. 
(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 

VR. INTERESES DE MORA      $   73.700,00. 

(DE 21 SEPTBRE 2019 A 28 FEBRERO 2022) 
VR. INTERESES CORRIENTES      $  722.830,00. 

VR. CAPITAL CUOTA 6 OCTUBRE/2019    $  126.667,00. 

(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 
VR. INTERESES DE MORA      $   71.809,00. 

(DE 21 OCTUBRE 2019 A 28 FEBRERO 2022) 

VR. INTERESES CORRIENTES      $  721.613,00. 
VR. CAPITAL CUOTA 7 NOVBRE/2019     $  127.896,00. 
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(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 

VR. INTERESES DE MORA      $   69.707,00. 
(DE 21 NOVBRE 2019 A 28 FEBRERO 2022) 

VR. INTERESES CORRIENTES      $  720.384,00. 

VR. CAPITAL CUOTA 8 DICIEMBRE/2019   $  129.136,00. 

(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 
VR. INTERESES DE MORA      $   67.754,00. 

(DE 21 DICBRE 2019 A 28 FEBRERO 2022) 

VR. INTERESES CORRIENTES      $  719.144,00. 
VR. CAPITAL CUOTA 9 ENERO/2020     $  130.389,00. 

(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 

VR. INTERESES DE MORA      $   65.681,00. 
(DE 21 ENERO 2019 A 28 FEBRERO 2022) 

VR. INTERESES CORRIENTES      $  717.891,00. 

VR. CAPITAL CUOTA 10 FEBRERO/2020    $  131.653,00. 
(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 

VR. INTERESES DE MORA      $   63.356,00. 

(DE 21 FEBRERO 2020 A 28 FEBRERO 2022) 
VR. INTERESES CORRIENTES      $  716.627,00. 

VR. CAPITAL 11 SALDO INSOLUTO       $  66’.525.622,00. 

(PAGARE Nº 0601 25970507-00) 

VR. INTERESES DE MORA        $  31’.404.161,00. 
(DE 5 MARZO 2020 A FEBRERO 28 2022) 

VR. CAPITAL EN MORA          $  9’.461.171,00. 

(PAGARE Nº 00000323458) 
VR. INTERESES DE MORA         $   6’.381.804,00. 

(DE 22 MAYO 2019 A FEBRERO 28 2022) 

VR. CAPITAL EN MORA          $   42’.109.863,00. 
(PAGARE Nº 0000033733) 

VR. INTERESES DE MORA         $   28’.434.274,00. 

(DE 22 MAYO 2019 A 28 FEBRERO DE 2022) 
 

VR. TOTAL RELIQUIDACION CREDITO   $ 193’.534.026,00 

(VR. CAPITALES+INT MORATORIOS Y DE PLAZO) 
 

SON  CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
VEINTISEIS PESOS MLC. 

CORTE A FEBRERO 28 DE 2022. 

ANEXO Liquidación de las Obligaciones Ejecutadas, en 1 libro excell con 11 hojas 
y 2 folios más. 

 

Señor Juez,       

    
     

   LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE. 

     C.C. # 24'.328.370, Manizales. 
T.P. # 32.402 C.S. de la J. 
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Máxima

SALDO INSOLUTO  PAGARE Nº 0601 25970507-00

CAPITAL: $66.525.622

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

5-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 26 $1.216.532

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $1.383.733

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $1.350.470

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $1.343.818

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $1.343.818

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $1.357.123

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $1.363.775

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $1.343.818

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $1.330.512

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $1.303.902

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $1.290.597

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $1.307.544

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $1.298.811

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $1.292.085

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $1.286.025

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $1.285.351

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $1.283.330

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $1.287.372

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $1.284.004

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $1.276.587

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $1.289.392

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $1.302.171

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $1.315.594

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 28 $1.267.796

INTERESES $31.404.161

CAPITAL $66.525.622

CREDITO $97.929.783

LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada

1


